
COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

____________

Sarego 18-09-2018

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
SETTORE AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE

REG. GENERALE N. 308
Reg. Particolare n.  38

Oggetto:
 DITTA BIOCONTROL S.R.L. UNIPERSONALE. VIA FIRENZE, 16 - 36030
COSTABISSARA. (VI) P. IVA 03561130240. Affidamento diretto del servizio di
trattamento straordinario contro zanzare. CIG: ZC224F20D0.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamato il Decreto del Sindaco n.8 del 25/01/2018, con il quale sono stati conferiti
gli incarichi di responsabili di struttura per l'anno 2018;

Premesso che è emersa la necessità di effettuare i seguenti interventi:
trattamento adulticida contro le zanzare presso le aree verdi delle scuole primarie di-

Meledo;
trattamento adulticida contro le zanzare prello le aree verdi delle Opere parrocchiali di-

Meledo, considerando che attualmente ospitano classi dell’Asilo Nido di Sarego.
Rilevata pertanto la necessità di effettuare un intervento di disinfestazione

straordinario, anche in relazione al possibile sviluppo della diffusione del virus West Nile;
Richiamato il combinato disposto dell'art. 36, comma 2, lett. a), e 37, comma 1, del

D.lgs. 50/2016, secondo cui è consentito procedere all'affidamento diretto, purché
adeguatamente motivato, per lavori, servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000,00 euro;

Richiamata, inoltre, la Legge di stabilità 2016 (28 dicembre 2015, n. 208), che all'art. 1,
comma 502, ha previsto la possibilità di procedere all'affidamento diretto, per importi inferiori a
1.000,00 euro, anche nei confronti di operatori economici non iscritti al mercato elettronico;

Considerato che alla luce delle disposizioni sopra richiamate e alle caratteristiche proprie del
servizio in parola, risulta del tutto ammissibile dar corso alle procedure per l'affidamento diretto ad
un operatore economico qualificato a fornire detto servizio;

Ricordato che con determinazione dell’Area Tecnica nn.119/291 del 24 giugno 2015 è stato
affidato alla ditta Biocontrol Srl Unipersonale con sede a Costabissara, Via Firenze 16 – P.I.
03561130240, il servizio di disinfestazione nel territorio del Comune di Sarego;

Evidenziato che l’art. 9 del Foglio Patti e Condizioni prevede che… “potranno, a seconda
delle esigenze, essere richiesti interventi aggiuntivi”;
Visto che la ditta ha presentato, con nota del 17 settembre 2018, acquisita al protocollo del Comune
di Sarego al n. 14187 del 17 settembre 2018 la propria offerta relativa a:



  - trattamento adulticida contro le zanzare presso le aree verdi delle scuole primarie di Meledo;
-  trattamento adulticida contro le zanzare prello le aree verdi delle Opere parrocchiali di
Meledo,  per complessivi € 180,00 oltre IVA;
Considerato che il prezzo offerto è risultato essere congruo, stante anche la necessità di

intervenire tempestivamente nel controllo delle zanzare in ambienti frequentati soprattutto da
bambini;

Ritenuto di procedere all'affidamento del servizio di:
- trattamento adulticida contro le zanzare presso le aree verdi delle scuole primarie di
Meledo;
-  trattamento adulticida contro le zanzare presso le aree verdi delle Opere parrocchiali di
Meledo,

alla ditta Biocontrol Srl Unipersonale con sede a Costabissara, Via Firenze 16, per
complessivi € 219,60 IVA compresa;

Visto che la spesa di € 219,60, IVA compresa, trova copertura finanziaria al capitolo 1566
(tit. 1, funz. 9, serv. 1, int.3) del Bilancio di Previsione Anno 2018;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha accertato la corretta imputazione della
spesa e la disponibilità con lo stanziamento di bilancio;

Visto il combinato disposto dell'art. 192 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 2, del
D.lgs. 50/2016, in base al quale, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;

Precisato pertanto che:

- la presente costituisce determinazione a contrattare ai fini dell’affidamento del servizio di
trattamento adulticida straordinario contro le zanzare presso le aree verdi delle scuole primarie
e delle opere parrocchiali di Meledo ;
- il fine e l'oggetto del contratto è:
il trattamento adulticida straordinario contro le zanzare presso le aree verdi delle scuole

primarie e delle opere parrocchiali di Meledo .
- la scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto, nel rispetto dei principi fissati
dalla normativa vigente;
- il contratto viene stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio, ai sensi
dell'art. 32, comma 14, del D.lgs. 50/2016, e le clausole essenziali del contratto sono contenute
nel preventivo dettagliato, disponibile agli atti;

Visto che:

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, commi 7 e 8, della Legge n. 136/2010, il contraente è
tenuto a comunicare gli estremi identificativi del/i conto/i corrente/i dedicato/i e ad assumere
tutti i conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari;
- i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono soggetti a
pubblicazione ai sensi del combinato disposto dell'art. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29,
comma 1, del D.lgs.50/2016;
- ai sensi della legge n. 136/2010, al fine di individuare univocamente le movimentazioni
finanziarie degli affidamenti di lavori, servizi o forniture, è stato ottenuto il CIG
ZC224F20D0;



Visto il Bilancio di previsione, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 30
gennaio 2018;

Visto il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio) e il
D.P.C.M. 28.12.2011 e il D.Lgs 10.05.2014 n. 126 disposizioni correttive del D.Lgs 118/2011;

Visto il D. Lgs. 50/2006;
Visto l’art 3 della Legge 136/2010 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il D. Lgs. n. 267/00;
Visto lo Statuto comunale;

DETERMINA

di affidare alla Biocontrol Srl Unipersonale con sede a Costabissara, Via Firenze 16, il servizio1)
di trattamento adulticida straordinario dietro corrispettivo di complessivi € 219,60, IVA
compresa;
di impegnare la spesa di € 219,60 al capitolo 1566 (tit. 1, funz. 9, serv. 1, int.3) del2)
bilancio di previsione 2018;
di liquidare la spesa di cui sopra dopo il ricevimento di apposita fattura elettronica;3)
di imputare l’importo in base al seguente cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e4)
dei principi contabili di cui al D.lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii:

Anno di registrazione Anno di imputazione

Anno Capitolo Importo Anno Capitolo Importo

2018 1566 219,60 2018 1566 219,60

di dare atto che la spesa in oggetto è soggetta alla normativa di cui all’art. 3 della legge 136/2010;5)

di dare atto che al presente incarico sono attribuiti i seguenti codici: codice affidamento 6 –6)
codice ufficio RXEDYJ;

di dare atto che alla procedura in oggetto è stato attribuito il codice CIG: C224F20D0;7)
di disporre, ai sensi del combinato disposto dell'art. 37 del D.lgs. n. 33/2013, e dell'art. 29,8)
comma 1, del D.lgs. 50/2016, la pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del
sito istituzionale del Comune delle informazioni ivi previste;
di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione9)
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, 4 comma, del d. lgs.
267/2000;
10) di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente affidamento è

compatibile con gli stanziamenti di bilancio, con le disponibilità di cassa e con le regole di
finanza pubblica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA



SETTORE AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE
Ing  Salvadore Graziano

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cola Francesca

Impegno N.   502 del 18-09-2018  a Competenza   CIG ZC224F20D0

Missione Programma 5° livello 09.02-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       1566 Articolo       INIZIATIVE SALVAGUARDIA AMBIENTE
Causale DITTA BIOCONTROL S.R.L. UNIPERSONALE. VIA FIRENZE, 16 - 36030 COSTABISSARA.

(VI) P. IVA 03561130240. Affidamento diretto del servizio di trattamento straordinario contro
zanzare. CIG: ZC224F20D0.

Importo  2018 €.                              219,60

Beneficiario      2342   BIOCONTROL SRL

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune
per 15 giorni da oggi.(reg. Pubbl. _______)

Sarego____________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Stellin Michela


